
Comune  di  Antrodoco
Provincia di  Rieti

P

Guerrieri Alberto Sindaco

Roscetti Emanuele Assessore P

P

PARTECIPA ALLA SEDUTA IL SEGRETARIO COMUNALEo
IL SEGRETARIO COMUNALE  DOTT. LINO MASSIMI CONSTATATO IL NUMEROo
LEGALE DEGLI INTERVENUTI ,
ASSUME LA PRESIDENZA Ing. Alberto Guerrieri    NELLA  QUALITA’ DI  Sindaco EDo
INVITA LA GIUNTA MUNICIPALE ALLA DISCUSSIONE DELL’OGGETTO SU RIFERITO.

     LA GIUNTA COMUNALE

CON VOTI UNANIMI E FAVOREVOLI, PALESEMENTE ESPRESSI

DELIBERA

Di approvare la proposta di deliberazione che allegata alla presente neforma parte integrante e sostanziale e
che qui si intende riportare;

Di recepire il parere/i di cui all’art. 49 del T.U. 267/2000 allegato alla proposta di deliberazione che unito
alla presente ne forma parte integrante e sostanziale;

Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile, stante l’urgenza , ai sensi dell’art. 134, comma 3, del
D.lgs 18/08/2000 n. 267;

COPIA DELIBERAZIONE
DI GIUNTA MUNICIPALE

n° 56 del 12-05-2021

OGGETTO: Redazione della progettazione di fattibilità tecnica ed economica,
definitiva ed esecutiva, compreso il coordinamento per la sicurezza in fase di
progettazione D.Lgs. 81/2008, e l'eventuale pianificazione urbanistica attuativa ,
dellintervento denominato , e dei servizi attinenti geologia e geotecnica -
Adeguamento sismico della Scuola Media Mannetti- CIG741202113A.
Approvazione schema contratto e nomina rappresentante in sede di stipula.

Cianca Ernestina Ass.Vice sindaco

L’ANNO  duemilaventuno IL GIORNO  dodici DEL MESE DI maggio ALLE ORE 10:15 E SEGUENTI
NELLA RESIDENZA MUNICIPALE IN SEGUITO A CONVOCAZIONE DISPOSTA NEI MODI DI
LEGGE , SI E’ RIUNITA LA GIUNTA MUNICIPALE NELLE PERSONE DEI SIGNORI:



PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA
N.57  DEL 07-05-2021

Oggetto: Redazione della progettazione di fattibilità tecnica ed economica,
definitiva ed esecutiva, compreso il coordinamento per la sicurezza in
fase di progettazione D.Lgs. 81/2008, e l'eventuale pianificazione
urbanistica attuativa , dellintervento denominato , e dei servizi attinenti
geologia e geotecnica - Adeguamento sismico della Scuola Media
Mannetti- CIG741202113A. Approvazione schema contratto e nomina
rappresentante in sede di stipula.

Vista la determinazione a contrarre del Responsabile Unico del Procedimento Geom.
Giuseppe Gregori n° 29 del 16.03.2018, con le quali veniva , in conformità a quanto
statuito dalla Giunta Comunale con Delibera , stabilite le modalità di affidamento delle
prestazioni professionali in oggetto;
Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n° 47 del 16.03.2018, con la quale si prendeva
atto dei documenti di gara;
Vista e richiamata la Determinazione del Responsabile della CUC Geom. Giuseppe
Gregori, n° 4 del 16.03.2018 con le quali approvavano il Bando e il disciplinare;
Atteso che la gara in oggetto sono state affidate sulla base del criterio dell’offerta
economicamente più vantaggiosa dal punto di vista tecnico ed economico (art 95 commi 2
e 3 del D.Lgs. 50/2016)
Visto il Bando di gara prot. 2922 del 16.03.2018, pubblicato sulla G.U.C.E. n° 2018/S 050-
110622 del 13.03.2018 e sulla GURI n° 32 del 16.03.2018 , con allegato Disciplinare di
gara, oltre che su due quotidiani a diffusione locale e regionale;
Visto e richiamato il Bando e disciplinare di gara rettificati del 04.05.2018 prot. 4392 ,
che costituiscono la documentazione fondamentale di disciplina dalla gara ;
Dato atto che la procedura di affidamento è stata conclusa con la Determinazione del
Responsabile Ufficio tecnico Area LL.PP. Geom. Giuseppe Gregori , di aggiudicazione
definitiva in data 30.05.2020 n° 153;
Atteso che, in conformità a quanto previsto dall’art. 32 comma 8 del D.Lgs. 50/20106,
venne data esecuzione  immediata al contratto giusta il verbale del 01.07.2020 cui è unito
uno schema di contratto sottoscritto dalle parti, verbale che si allega alla presente quale
parte integrante e sostanziale;
Rilevato come , essendo decorsi i termini di cui all’art. 32 del D.Lgs. 50/2016, sia ora
possibile stipulare in forma pubblica il contratto di appalto relativo,quale formalizzazione
finale della procedura di selezione contraente avviata con il Bando del 16.03.2018;
Dato atto che è necessario individuare un rappresentante dell’Ente  in sede di stipula ed
approvare lo schema di contratto che il medesimo andrà a sottoscrivere;
Ritenuto demandare tale rappresentanza al Geom. Giuseppe Gregori , Responsabile
Ufficio tecnico Area LL.PP. ;
Atteso che talune condizioni che sono mutate dopo l’avvio esecuzione, in particolare con
riferimento all’effettivo “budget” a disposizione per l’esecuzione dell’intervento, verranno
istruite e eventualmente ridefinite dopo la stipula del contratto;
Acquisiti i prescritti pareri di regolarità tecnica e contabile

DELIBERA

di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente  atto;1.

DELIBERA DI GIUNTA n.56 del 12-05-2021 - Pag. 2- COMUNE DI ANTRODOCO



di approvare l’allegato schema di contratto di appalto, quale formalizzazione finale2.
della procedura di selezione contraente avviata con il Bando del 16.03.2018, e
nominare il Geom. Giuseppe Gregori Responsabile Ufficio tecnico Area LL.PP. ,
qaule rappresentante dell’Ente in sede di stipula;
di rendere la presente immediatamente eseguibile data l’urgenza;3.

DELIBERA DI GIUNTA n.56 del 12-05-2021 - Pag. 3- COMUNE DI ANTRODOCO



REGOLARITA’ TECNICA
Sulla presente proposta di deliberazione si esprime parere  in ordine alla regolarità tecnica attestante
la regolarità e la  correttezza dell’ azione  amministrativa, ai sensi dell’ art. 49 – comma 1 e art.147
bis comma 1 del D Lgs 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Giuseppe Gregori

REGOLARITA’ CONTABILE

La presente proposta non necessita di parere di regolarità contabile in quanto non comporta riflessi
diretti o indiretti sulla situazione economica – finanziaria o sul patrimonio dell’ Ente.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to RAG. MARIA LIBERATA FAINA

DELIBERA DI GIUNTA n.56 del 12-05-2021 - Pag. 4- COMUNE DI ANTRODOCO



IL Sindaco IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Ing. Alberto Guerrieri F.to DOTT. LINO MASSIMI

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio on-line di questo Comune
per 15 giorni consecutivi a partire dal 14-05-2021 e contestualmente trasmesso in elenco ai
capigruppo consiliari ,con prot. n. 4013 del 14-05-2021.

ALBO PRET. N°  326 Lì  14-05-2021

IL MESSO COMUNALE

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to DOTT. LINO MASSIMI

La presente copia è conforme all’originale e si rilascia per uso Amministrativo e d’ufficio.

Il 14-05-2021 IL SEGRETARIO COMUNALE

DOTT. LINO MASSIMI

ESECUTIVITA’
La presente deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla su indicata data di inizio pubblicazione né
divenuta esecutiva il
ai sensi dell’ art. 134, comma 3, del D.Lgs. 18.08.2000 n 267

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. DOTT. LINO MASSIMI

DELIBERA DI GIUNTA n.56 del 12-05-2021 - Pag. 5- COMUNE DI ANTRODOCO


